

10 czerwca 2010



Waldemar Pawlak z wizytą w Kielcach

O walce z powodzią, rządowej pomocy dla powodzian i gmin dotkniętych skutkami klęski żywiołowej oraz o kandydaturze Marka Belki na prezesa Narodowego Banku Polskiego mówił Waldemar Pawlak – wicepremier, minister gospodarki i kandydat na Prezydenta RP podczas konferencji prasowej w Kielcach. Podczas wizyty w Kielcach wicepremierowi towarzyszyli marszałek województwa Adam Jarubas oraz Marek Gos, członek Zarządu Województwa.

Spotkanie z dziennikarzami zdominowała sprawa powodzi, która w dramatyczny sposób dotknęła województwo świętokrzyskie. – Region jest w bardzo trudnej sytuacji, ponad 50 tysięcy hektarów gruntów zostało zalanych. W specjalnym rządowym programie pomocy dla terenów dotkniętych przez powódź jest tylko gmina Sandomierz. Zabiegamy, by ten katalog rozszerzyć o 4 dodatkowe gminy z naszego terenu: Połaniec, Łubnice, Dwikozy i Tarłów – od tej informacji marszałka Adama Jarubasa rozpoczęła się konferencja prasowa wicepremiera Waldemara Pawlaka. Marszałek dziękował też wicepremierowi i jednocześnie prezesowi ochotniczy Straży Pożarnych za 90 pomp szlamowych, które Zarząd Krajowy OSP przekazał do naszego województwa. – Były bardzo potrzebne. Dzisiaj służą mieszkańcom zalanych terenów – podkreślał marszałek.

Wicepremier Waldemar Pawlak chwalił zaangażowanie wszystkich służb walczących z powodzią i jej skutkami, szczególnie druhów z ochotniczych straży pożarnych. – Strażacy ochotnicy byli często niedoceniani. Dopiero w tak trudnej sytuacji można było zobaczyć jak bardzo są potrzebni. Dzisiaj widać, że tego typu organizacje powinny otrzymywać krajowe wsparcie – mówił Waldemar Pawlak. – Trzeba też docenić i pokazać działania ludzi, którzy dali rade w walce z żywiołem, tak jak się to stało w Nowym Korczynie.

Pytany o pomoc dla powodzian i terenów dotkniętych przez żywioł, wicepremier odpowiadał: – Na terenach rolniczych szczególnie ważne jest, by uruchomić pomoc o charakterze gospodarczym – chodzi o to, by ludzie mieli z czego utrzymać rodziny do przyszłego roku, do nowych zbiorów. Potrzebna jest pomoc w naturze, dlatego chcemy uruchomić rezerwy zboża, ale do tego potrzebna jest ratyfikacja Unii Europejskiej. Chcemy, aby to szybko nastąpiło – podkreślał wicepremier Pawlak. – Minister rolnictwa zgłosił już propozycję wypłat zasiłków dla rolników, tak jak to było po powodzi w 1997 roku. Chcemy też uruchomić zaliczkową wypłatę dopłat bezpośrednich. Ale oprócz tej planowanej i już

uruchomionej pomocy z instytucji państwowych, ważna jest także pomoc sąsiedzka. A wiem, że ta płynie z sąsiednich gmin i województw – to jest bardzo ważne wsparcie.

Wicepremier odniósł się także do propozycji powołania Marka Belki na stanowisko prezesa NBP. – W czasie takich dramatycznych doświadczeń forsowanie rozwiązań wykraczających poza normy konstytucyjne jest niewłaściwe – stwierdził. Jego zdaniem prezes NBP powinien powołać prezydent wybrany w bezpośrednich wyborach.

Podczas wizyty w Kielcach wicepremier Waldemar Pawlak spotka się też ze studentami Politechniki Świętokrzyskiej, z którymi rozmawiał będzie o nowych technologiach – tytuł panelu to „Nowe technologie jako wyzwanie dla współczesnego człowieka (Polaka)”. Na dzisiaj zaplanowane było także spotkanie z przedsiębiorcami i rzemieślnikami w Świętokrzyskiej Izbie Rzemieślniczej. Prawdopodobnie jednak nie dojdzie ono do skutku – wicepremier musi wracać do Warszawy na posiedzenie Sejmu.